
Cuestionario de expositores
21, 22 y 23 de abril de 2017
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Valoración del recinto ferial

Salón de la Salud y Calidad de Vida
21, 22 y 23 de abril – Fira Barcelona

1.- En líneas generales, ¿cómo valora el recinto de Fira Barcelona –
Montjuïc para la celebración de Expo Eco Salud?

Muy bien Bien Regular Mal Muy mal

37,1%

43,5%

6,5%

0,0% 0,0%
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Valoración del recinto ferial

Salón de la Salud y Calidad de Vida
21, 22 y 23 de abril – Fira Barcelona

2.- Valore los siguientes aspectos del recinto ferial

Muy bien Bien Regular Mal

29,0%

59,7%

11,3%

0,0%

12,9%

45,9%

36,1%

4,9%

40,3%

56,5%

3,2%
0,0%

24,1%

55,2%

17,2%

3,4%

Accesos y señalización Cafeterías y restaurantes Limpieza del recinto Áreas de descanso
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Organización de Expo Eco Salud

Salón de la Salud y Calidad de Vida
21, 22 y 23 de abril – Fira Barcelona

3.- ¿Cómo valora la organización general de Expo Eco Salud?

Muy bien Bien Regular Mal Muy mal

42,6%

49,2%

6,6%
1,6% 0,0%



5

Organización de Expo Eco Salud

Salón de la Salud y Calidad de Vida
21, 22 y 23 de abril – Fira Barcelona

4.- ¿Cómo valora la atención a expositores por parte de la 
organización?

Muy bien Bien Regular Mal Muy mal

41,9%
45,2%

11,3%

1,6% 0,0%
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Organización de Expo Eco Salud

Salón de la Salud y Calidad de Vida
21, 22 y 23 de abril – Fira Barcelona

5.- ¿Cómo valora el servicio de admisión de visitantes 
profesionales?

Muy bien Bien Regular Mal Muy mal

38,7%

48,4%

11,3%

1,6% 0,0%
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Organización de Expo Eco Salud

Salón de la Salud y Calidad de Vida
21, 22 y 23 de abril – Fira Barcelona

6.- Si ha optado por el stand modular, ¿cuál es su opinión sobre 
este stand?

Muy bien Bien Regular Mal Muy mal

31,9%

44,7%

21,3%

2,1% 0,0%
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Organización de Expo Eco Salud

Salón de la Salud y Calidad de Vida
21, 22 y 23 de abril – Fira Barcelona

7.- Si ha contratado el servicio de limpieza, ¿cuál es su opinión 
sobre este servicio?

Muy bien Bien Regular Mal Muy mal

35,3%

52,9%

11,8%

0,0% 0,0%
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Organización de Expo Eco Salud

Salón de la Salud y Calidad de Vida
21, 22 y 23 de abril – Fira Barcelona

8.- Algunos aspectos de su participación debían gestionarse 
online. ¿Cuál es su opinión sobre el Área del Expositor?

Muy bien Bien Regular Mal Muy mal

33,9%

54,2%

10,2%

1,7% 0,0%



10

Organización de Expo Eco Salud

Salón de la Salud y Calidad de Vida
21, 22 y 23 de abril – Fira Barcelona

9.- Considera adecuadas las fechas de celebración de Expo Eco 
Salud en abril.

65,0%

28,3%

9,7%

Sí No NS/NC
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Valoración de resultados

Salón de la Salud y Calidad de Vida
21, 22 y 23 de abril – Fira Barcelona

10.- Valore la importancia de estos objetivos en su decisión de 
participar en Expo Eco Salud y en qué medida los resultados de su 
participación han respondido a sus expectativas.

Contactar
nuevos
clientes

Ver clientes
habituales

Cerrar
operaciones

Imagen de
marca

Presentación
novedades

Promoción
usuario final

Venta directa

3,5
3,1 2,8

4,0 3,7 3,5

2,7

4,3

3,5 3,5
4,2 3,9 3,6

3,0

Resultados Objetivos
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Valoración de resultados

Salón de la Salud y Calidad de Vida
21, 22 y 23 de abril – Fira Barcelona

11.- De acuerdo con los resultados obtenidos, ¿cómo valora su 
participación en Expo Eco Salud Barcelona 2017

Muy positiva Positiva Indiferente Negativa Muy negativa

14,8%

75,4%

3,3% 4,9% 1,6%
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Valoración de resultados

Salón de la Salud y Calidad de Vida
21, 22 y 23 de abril – Fira Barcelona

12.- ¿Cómo valora el número de visitantes de Expo Eco Salud 
Barcelona 2017?

Muy positivo Positivo Indiferente Negativo Muy negativo

14,8%

60,7%

8,2%
14,8%

1,6%
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Valoración de resultados

Salón de la Salud y Calidad de Vida
21, 22 y 23 de abril – Fira Barcelona

13.- ¿Cómo valora la asistencia de visitantes profesionales?

Muy positivo Positivo Indiferente Negativo Muy negativo

18,0%

49,2%

11,5%

19,7%

1,6%
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Valoración de resultados

Salón de la Salud y Calidad de Vida
21, 22 y 23 de abril – Fira Barcelona

14.- ¿Tiene previsto participar en Expo Eco Salud Madrid 2018?

32,8%

27,9%

39,3%

Sí No Todavía no lo sé
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Valoración de resultados

Salón de la Salud y Calidad de Vida
21, 22 y 23 de abril – Fira Barcelona

15.- ¿Tiene previsto participar en Expo Eco Salud Barcelona 2019?

45,0%

3,3%

51,7%

Sí No Todavía no lo sé
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Programa de actividades

Salón de la Salud y Calidad de Vida
21, 22 y 23 de abril – Fira Barcelona

16.- ¿Cuál es su opinión sobre el programa de actividades?

Las enfermeras y
las terapias

naturales - COIB

Consigue la
certificación

ecológica - CCPAE

Jornada de salud
integrativa - AB
Clínica/UMIR

Jornada Nacional
de Terapias

Naturales APTN-
Cofenat

Congreso
Internacional de

Terapias Naturales
- ISMET

Productos
ecológicos y salud

Jornada de Dieta y
Complementos

Alimenticios

Jornadas Técnicas Área de
demostraciones

21,6%

16,7% 17,6%

22,2%
20,0% 20,6%

24,3%

28,6% 29,4%

40,5%

44,4%

38,2% 38,9%

45,7%

41,2% 40,5%
37,1% 38,2%37,8%

36,1%

44,1%

38,9%

34,3% 35,3%
32,4%

28,6%

32,4%

0,0%
2,8%

0,0% 0,0% 0,0%
2,9% 2,7%

5,7%

0,0%

Título del gráfico

Muy positiva Positiva Indiferente Negativa
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